d. c. 6. p. 950. 93. ut dicitur a Thuan. l. 4. & Heig. l. 9. n. 40. in libr. de bell. German. in fin. refert *VVolf.* d. 1 pag. 622. & seq. Et hujus quidem fraudis, aut (si cum *Bodino* loqui- malis) *subtilioris solertia*, dici non potest, quàm thra-soni- cus præco existat *mendax* iste Hispanus, *Ludovicus ab Avila*, falsè admodum ridens Germanicam in Landgra- vio integritatem & simplicitatem, quòd non animadver- terit neque perpenderit Ducis Albani astutias in datâ ipsi cautione atque obligatione, *perpetui & nullius carceris*.

94. Procop. de bell. Vandal. 95. Bodin. d. lib. 5. c. 6 pag. 950. Non secus ac olim *Bellisarius* Glimero Vandalorum Regi capto promiserat, ferreis catenis ligatum non du- cturum, quem aureis postea duxit. Atque ut *Ludovi- cus XI.* Francorum rex, qui, quòd *Ludovicum Luxem- burgum*, magistrum militum ad supplicium quæreret, amicorum in modum jactabat, *se capitis tanti viri egere plurimum*; quæ ratio loquendi apud Gallos & capitalem pœnam & consilium significat. At verò Hispanico thra- soni jamdudum sat dignam *Johannes Wolffius* responsio- nem opposuit, quam brevitatis causâ nunc mitto, atque ei saltem illud, quod *Mauritius* Carolo V. subtiles hæc interpretatiunculas contra Landgravii liberationem ne- cienti prudenter & verè *ducaliter* respondit, repositum

97. Arumæ. disc. 1. ad A. B. th. 20. Clapmar. de arcan. Rerūp. lib. 1. c. fin. hîc volo: *At ego* (ajebat *Mauritius*) *TE tanquam Imperato- rem, non tanquam Legistam, pactiones & fœdera interpretari volo.*

Igitur

Igitur contra datam fidem cavillatoria scripturae 98.

obtentu, (ut *Thuanus* (a) loquitur) captus & custodia plane indigna, in einer harten vnfürstlichen Gefängniß (verba (b) sunt *Henrici II. Galliae Regis*) vel (ut loquitur *Wilhelmus Hassiae Landgravius* (c)) jämmerlich/ erbärmlich/ vnfürstlich vnd schmälich mit Worten vnd der That/per quinquennium detentus, & Hispanorum ludibrio expositus, 99.

fuit *Philippus, princeps*, teste *Thuano, magnanimus & alienae potestatis impatiens*. Hujusque indignissimi carceris nec modus nec finis apparebat; Dux siquidem *Albanus Landgravius* quaerenti: *Ecquis tandem ejus captivitatis modus aut terminus futurus, quove temporis intervallo circumscribendus esset?* impudenter respondit: *Etiam si per quatuordecim aut plures etiam annos te Caesar detineat, nihil tamen contra promissum faceret.*

Præterea nullus tot Electorum & Principum, totque illustrium foeminarum intercessionibus unquam apud Cæsarem locus erat. Siquidem non solum tam profusas captivi Landgravi uxoris, laudatissimæ heroinæ, mœrore tandem confectæ, lacrimas; supplices filiorum & populi preces; assiduas ipsius etiam *Mauritii & Brandenburgici Electoris* querimonias omnino neglexit, solenni insuper additâ comminatione: *nisi desisterent, & ab aulâ suâ quamprimum discederent, se Landgravium in Hispaniam ablegaturum*. Verum etiam serias multasque fratris *FERDINANDI* (d) Rom. Regis, sororis *MARIÆ* (e) *Ungariæ Reginae*, filii *Philippi*, (f) *Hispaniarum principis*; *Daniae* (g) quoque regis, atque omnium ferè Imperii Electorum & Principum (h) supplicationes atque intercessiones nimis altè despexit; *alieno quidem potiùs hac in re, quàm suo consilio usus.* (i)